
ПРЕЗИДИУМ  

ФЕДЕРАЦИИ ГРЕБНОГО СПОРТА РОССИИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 
28 апреля 2022г.                                                                                                                        № 5 

 

 

О продлении договоров спортсменов-инструкторов по гребному спорту в ФГБУ ЦСП 

на 2022г. 

 

В голосовании приняли участие: Тарасова А. А., Мясоедов А.Ю., Сазонов А. Ю., Свирин 

А.В., Федотова И. М., Заруцкий А.С., Тропина И.А., Верлин С.В., Спинев Н.Н., Шуркалов 

Ю.С., Башкатов М.С., Лаптев Д.В., Феоктистов А.А., Зюзин А.В., Кузнецов Р.Р., Стрельцов 

Д.В., Минцев А.А. 

Из 29 избранных членов Президиума ООО «ФГСР» в голосовании приняли участие 17 

членов Президиума, что составило 58 % избранных членов Президиума. Кворум имеется. 

Результаты голосования:  

1. «Рекомендовать ФГБУ ЦСП не продлевать трудовые отношения со 

спортсменом Андриенко Д.»: 

«За» – 14 «Против» - 0  «Воздержался» - 3 

2. «Рекомендовать ФГБУ ЦСП не продлевать трудовые отношения со 

спортсменом Туфанюком А.»: 

«За» – 12 «Против» - 1  «Воздержался» - 4 

3. «Рекомендовать ФГБУ ЦСП не продлевать трудовые отношения со 

спортсменом Ягановой А.»: 

«За» – 13 «Против» - 1  «Воздержался» - 3 

4. «Рекомендовать ФГБУ ЦСП продлить трудовые отношения со спортсменами 

Степановым В., Кузнецовым Д., Карповой А., Аксеновой А., Язиковым Д., 

Ямаевой К., Ковальским А., Кияшко А. на срок до 30.06.2022г.». 

«За» - 17 

5. «Рекомендовать ФГБУ ЦСП заключить трудовой договор на срок до 

30.06.2022г со спортсменам: 

Кандидаты на ставки 

спортсменов-

инструкторов ФГБУ 

ЦСП 

Количество голосов 

«ЗА» 

Количество 

проголосовавших членов 

Президиума 

Васин А. 15 17 

Еськин Н. 14 17 

Жевлаченко М. 2 17 

Луганская В. 10 17 

Матвеев А. 7 17 



 2 

В соответствии с предложением главного тренера спортивной сборной команды РФ по 

гребному спорту Ковалева Д.А. и на основании Устава ФГСР, в связи с неисполнением п.3/4 

решения Президиума ООО «ФГСР» № 1 от 20.12.2021г., и с целью заключения трудовых 

договоров с сильнейшими спортсменами ССК, Президиум Федерации гребного спорта 

России РЕШИЛ:  

1. Рекомендовать ФГБУ ЦСП не продлевать трудовые отношения со спортсменами 

Андриенко Д., Туфанюком А., Ягановой А. 

2. Рекомендовать ФГБУ ЦСП продлить трудовые отношения со спортсменами 

Степановым В., Кузнецовым Д., Карповой А., Аксеновой А., Язиковым Д., Ямаевой К., 

Ковальским А., Кияшко А. на срок до 30.06.2022г. 

3. Рекомендовать ФГБУ ЦСП заключить трудовые договоры на срок до 30.06.2022г. со 

спортсменами Васиным А., Еськиным Н., Луганской В. 
4. Все спортсмены-инструкторы ФГБУ «ЦСП» по гребному спорту на 2022г. обязаны 

принять участие в международных спортивных соревнованиях «Большая Московская 

регата» (02-06.06.2022г., г. Москва). 

5. Контроль исполнения решения возложить на Первого вице-президента ФГСР Верлина 

С.В. 
 

 

 

 

Президент Федерации                                                                                            Свирин А.В. 

 

 

 

 

Ответственный секретарь Федерации                                                            Тарасова А.А. 


